
Dispensa eletrônica 9/2022
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ

Objeto: Contratação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada em recarga
de extintor de incêndio para as Sedes e Regionais endereços conforme item 1.2.2, por dispensa de licitação na forma
eletrônica,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus
anexos. Descrição detalhada no Aviso e seus anexos onde deve ser considerado para a proposta. (vários modelos e
tipos de extintor)

Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio, RECARGA EXTINTOR SEDES CURITIBA, (23
unidades) entre Extintores ABC, CO², ABC AP, detalhamento conforme aviso de dispensa e seus anexos.

UNIDADE
1

Adjudicado e Homologado
R$ 950,3600

Quantidade:

Situação:

Aceito para EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA
INCENDIO EIRELI, CNPJ 27.098.161/0001-16, pelo melhor lance R$ 940,0000, negociado a R$ 920,0000.

Propostas do item 1

21.187.080/0001-06 - EXTIMPLUS MANUTENCAO E REPARACAO Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 950,3600 Declaração ME/EPP: Sim

Descrição detalhada: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio, RECARGA EXTINTOR SEDES
CURITIBA, (23 unidades) entre Extintores ABC, CO², ABC AP, detalhamento conforme aviso de dispensa e seus
anexos.

27.098.161/0001-16 - EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 950,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Situação: Proposta adjudicada

Descrição detalhada: RECARGA EXTINTOR SEDES CURITIBA, (23 unidades) entre Extintores ABC, CO²,
ABC AP, detalhamento conforme aviso de dispensa e seus anexos.

Valor negociado: R$ 920,0000

03.049.623/0001-47 - VICARI COMERCIO DE EXTINTORES LTDA Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 950,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Descrição detalhada: MANUTENÇÃO EXTINTORES

Lances do item 1
R$ 940,000028/07/2022 12:26:24 27.098.161/0001-16

Item 1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Participação preferencial ME/EPP: Sim

Período para entrega de proposta: 20/07/2022 10:00:44 até 28/07/2022 07:59:59

Emergencial: Não
Período para envio de lances: 28/07/2022 08:00:00 até 28/07/2022 14:00:00

1 de 529/07/2022 09:53



Dispensa eletrônica 9/2022Uasg 928257

Eventos do item 1

Encerramento etapa - Item com etapa aberta encerrada. 28/07/2022 14:00:12

Encerramento lances - Item encerrado para lances. 28/07/2022 14:00:12

Convocação negociação - Fornecedor EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ
27.098.161/0001-16 convocado para negociação de valor.

28/07/2022 14:18:18

Novo valor informado - Negociação encerrada. Fornecedor EXTINGAS EXTINTORES 28/07/2022 14:50:22

Mensagens do chat do item 1

Enviado pelo sistema:
O item 1 está encerrado.

28/07/2022 14:00:12

Enviado pelo sistema para o participante 27.098.161/0001-16:
Sr. Fornecedor EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA
INCENDIO EIRELI, CNPJ 27.098.161/0001-16, você foi convocado para negociação de valor do item 1.
Justificativa: gostaria de ver a possibilidade de chegarmos neste valor.

.

28/07/2022 14:18:18

Enviado pelo sistema para o participante 27.098.161/0001-16:
Boa tarde senhores(as) encaminhei uma proposta e gostaria de ver a possibilidade para darmos segmento.

28/07/2022 14:21:07

Enviado pelo sistema para o participante 27.098.161/0001-16:
Gostaria de saber se o senhor esta online.

28/07/2022 14:38:52

Enviado pelo participante 27.098.161/0001-16:
Boa tarde senhor pregoeiro, infelizmente não conseguimos abaixar o valor

28/07/2022 14:48:55

Enviado pelo participante 27.098.161/0001-16:
A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E MANUTENCAO
DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ 27.098.161/0001-16, tendo informado o valor de
R$ 920,0000.

28/07/2022 14:50:22

Enviado pelo participante 27.098.161/0001-16:
Acabei de verificar com nossos gestores e foi concedido a negociação conforme valor solicitado

28/07/2022 14:50:58

Enviado pelo sistema para o participante 27.098.161/0001-16:
Muito obrigado, estarei abrindo prazo de 2 horas para que seja anexado proposta formal e documentos de
habilitação.

28/07/2022 14:51:27

Enviado pelo sistema para o participante 27.098.161/0001-16:
Sr. Fornecedor EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA
INCENDIO EIRELI, CNPJ 27.098.161/0001-16, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 09:00:00 do dia 29/07/2022. Justificativa: Abro prazo para anexo da proposta atualizada formal e
documentos de habilitação conforme Aviso de Dispensa e seus anexos..

28/07/2022 14:53:20

Enviado pelo participante 27.098.161/0001-16:
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:16:19 de 28/07/2022. 2 anexos foram enviados
pelo fornecedor EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA
INCENDIO EIRELI, CNPJ 27.098.161/0001-16.

28/07/2022 16:16:19

Enviado pelo sistema para o participante 27.098.161/0001-16:
Após conferencia dos anexos de proposta e habilitação, o fornecedor é dado como vencedor deste lote, pois está de
acordo com as exigências do Aviso de dispensa e anexos.

29/07/2022 09:07:29

2 de 529/07/2022 09:53



Dispensa eletrônica 9/2022Uasg 928257

Eventos do item 1

COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO
EIRELI, CNPJ 27.098.161/0001-16 informou R$ 920,0000.

Convocação anexo - Fornecedor EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ
27.098.161/0001-16 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
29/07/2022 09:00:00. Motivo: Abro prazo para anexo da proposta atualizada formal e
documentos de habilitação conforme Aviso de Dispensa e seus anexos..

28/07/2022 14:53:20

Envio encerrado - Fornecedor EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ
27.098.161/0001-16 finalizou o envio de anexo.

28/07/2022 16:16:19

Aceitação - Fornecedor EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E MANUTENCAO
DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ 27.098.161/0001-16 teve
a proposta aceita, melhor lance: R$ 940,0000, valor negociado: R$ 920,0000.

29/07/2022 09:04:48

Habilitação - Fornecedor EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E MANUTENCAO
DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ 27.098.161/0001-16 foi
habilitado.

29/07/2022 09:05:36

Adjudicação - Fornecedor EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E MANUTENCAO
DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ 27.098.161/0001-16 teve
a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 940,0000, valor negociado: R$ 920,0000.

29/07/2022 09:53:37

Homologação - Item homologado. 29/07/2022 09:53:37

Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio, Recarga Extintor Regional Maringá-PR ( 2 unidades)
ABC

UNIDADE
1

Deserto e Homologado
R$ 106,6600

Quantidade:

Situação:

Lances do item 2
Nenhum lance foi registrado para o item 2.

Eventos do item 2

Item 2 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 529/07/2022 09:53



Dispensa eletrônica 9/2022Uasg 928257

Eventos do item 2

Cancelamento automático - Item deserto. 28/07/2022 08:04:39

Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio - Recarga Extintor Regional Pato Branco (1unidade) ABC

UNIDADE
1

Deserto e Homologado
R$ 108,3300

Quantidade:

Situação:

Lances do item 3
Nenhum lance foi registrado para o item 3.

Eventos do item 3

Cancelamento automático - Item deserto. 28/07/2022 08:04:39

Item 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

4 de 529/07/2022 09:53



Dispensa eletrônica 9/2022Uasg 928257

Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio - Recarga de Extintor CACAVEL (3 unidades) ABC

UNIDADE
1

Deserto e Homologado
R$ 155,0100

Quantidade:

Situação:

Lances do item 4
Nenhum lance foi registrado para o item 4.

Eventos do item 4

Cancelamento automático - Item deserto. 28/07/2022 08:04:39

Item 4 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Eventos da dispensa 9/2022

Abertura da sessão pública - Abertura da sessão pública 28/07/2022 08:00:01

Início julgamento de propostas - Início da etapa de julgamento de propostas 28/07/2022 14:01:10

Mensagens do chat da dispensa 9/2022

Enviado pelo sistema:
A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até as 14:00.
Mantenham-se conectados.

28/07/2022 08:00:01

Enviado pelo sistema:
Bom dia, esperamos todos os participantes tenham um ótima disputa

28/07/2022 08:17:32

Enviado pelo sistema:
Senhores vamos melhorar vossas propostas.

28/07/2022 09:49:41

Enviado pelo sistema:
senhores vamos, podemos melhorar estas propostas

28/07/2022 13:50:55

Enviado pelo sistema:
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na
linha do tempo.

28/07/2022 14:01:11

5 de 529/07/2022 09:53


